
AYUNTAMIENTO DE PALMA DEL RÍO
(Registro de Entidades Locales nº 01140497) (CÓRDOBA)

DECRETO DE  ADJUDICACIÓN  DE UNA “BECA PARA LA REALIZACIÓN 
DE UN TRABAJO DE INVESTIGACIÓN SOBRE LOS HECHOS ACAECIDOS 
SOBRE  PERSONAS  REPRESALIADAS  Y/O  ASESINADAS  POR  EL 
RÉGIMEN FRANQUISTA EN PALMA DEL RÍO”.

Vistos  los  antecedentes  del  procedimiento  administrativo  de  la 
convocatoria de  una “Beca para la realización de un Trabajo de Investigación 
sobre los hechos acaecidos sobre personas represaliadas y/o asesinadas por 
el Régimen Franquista en Palma del Río”.

Visto que de conformidad con lo establecido en la base octava de las 
que rigen la convocatoria, la Comisión en sesión de 24 de noviembre de 2016, 
propone  para  su  adjudicación  a  D.  Álvaro  Castro  Sánchez,  con  D.N.I. 
30949029E.

En virtud de las competencias que me otorga la Legislación de Régimen 
Local.

 HE RESUELTO:

Primero:  Adjudicar  la  “Beca  para  la  realización  de  un  Trabajo  de 
Investigación  sobre  los  hechos acaecidos sobre  personas represaliadas y/o 
asesinadas por el Régimen Franquista en Palma del Río”, a D. Álvaro Castro 
Sánchez, con D.N.I. 30949029E.

Segundo: El interesado deberá aportar los documentos acreditativos de 
las condiciones de capacidad y requisitos exigidos en la convocatoria.

Tercero:  Notificar el presente Decreto al interesado y dese cuenta a la 
Intervención de Fondos. 

Plaza de Andalucía nº 1 - 14700 Palma del Río (Córdoba)  España - Telf. 957 710 244 Fax 957 644 739
http://www.palmadelrio.es

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

(3670)5F6EBB2B097D3985

Firmado por  La Concejala-Delegada de Cultura CARO DE LA BARRERA MARTIN ESPERANZA el 20/12/2016

Firmado por  El Secretario General Acctal. PALMA PALMA ANTONIO JOSE el 20/12/2016

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
https://www.palmadelrio.es/sede.

3670 5F6E BB2B 097D 3985
Num. Resolución:

Insertado el:

p
ie

_
d

e
cr

e
to

_
di

pu
_

0
12016/00002623

20-12-2016


